haec vasa abolescant, id vero conteria quam ductus omphalo-entericus via, a vesica enim umbilicali ad intestinum versus obliterantur. Diutius tamen immutata manere videntur quam ductus, quam certe legem de mammalibus universis valere dicit Valentini (40, 110). Butdach tempus quo evanescent ad meusem zium refert (6, 487). Nonnumquam animi vasa vesicae intestinalis omnino conservantur, sic Spangenberg (6, 438) in homine adulto venam omphalo-mesentericam in annulo umbilicali tanquam filum invenit 6 liueas longum, quod deinde in vas non omni sanguine vacuum mutatum, inter intestina retrosum tendebat, ubi tandem in venam mesentericam superiorem se immersit. — Beclard (27, 48) in infante 10 vel 12 annorum vasa omphalo-mesenterica invenit; qua de re valde doleo Orfiam nihil accuratis attulisse. — Denique mihi ipsi, sectione a professore Walter instituta, occasio data est vasis omphalo-mesenterici obliterati conspicendi, in infante maturo ac bene conformato, qui sexto post partum die subito mortuus erat, funiculo nondum plane soluto. Cohaerbat funiculus cum infante non nisi vena umbilicali. Vas de quo agimus filum formaverat tenuis ac solidum, quod a regione umbilicali usque ad mesenterium decurrebat, nec ramis ullis dimisis, nec alia quavis ratione cum intestinis abdominis conjunctum. Ubi ad mesenterium jejunum pervenerat, filum in laminam dilatatum, paullatim in mesenterii tunica serosa evanescere videbatur, quam tamen partem nihil esse nisi vaginalam ipsius vasis accuratior perscrutatio mox edocuit. Vagina enim illa caute percissa filum

monstrabat albidum, pertenuerat, in vas aliquod satis magnum, complanatum, intra mesenterium situm, se immersens; quod quidem vas multas in ramificationes diffusum, extremis ramulis jecuno prospexit. Prope ipsutu introitum dextrae arteriae umbilicalis in annulum umbil., dextro istius latere, filum illud, aequali modo laminac instar dilatatum, in peritonaco evanescere videbatur, sed vel hic, vagina perfecta, iuxta illam filum tenuerat, albidum, conspexi, mox plura in fila subtiliora divisum, quae, penetrato peritoneo, vaginam vasorum umbilicalium inibant. Duo ex his filis subtilissimis perspicue per vaginam venae umbil. persequi licebat, quae vero non extra umbilicum sed in trorsum ac sursum hepar versus tendentia mox evanescebant. In universum ex omnibus filis nullum extorsum per umbilicum in suiculum pervenire videbatur.

Allantois etiam, quamquam serius quam vesicula umbilicalis, permature tamen in homine apparei, secundum Burdach (6, 375.) hebdomade 3ta vel 4ta, ac citissime evanescit, hebdomade 4ta, 5ta vel 6ta. Quare et hauc perraro tantum observaverunt, nemini vero successit, ut, eam partem esse tubi intestinalis extremi progressam, demonstraret, nisi analogia ex avibus atque e mammalibus desumpta. — Imo e mammalibus uno tantum in embryone canis, solus Baer (40, 116.) allantoidem e fine canalis intestinalis posteriore prodeuntem vidit. — Constat allantois et in avibus et in mammalibus

duobus e stratis, e membrana mucosa vasis carrente, eaque ex intestino progressa, et e membrana externa vasculosa, quae sanguinem accipit duobus e truncis, futuris arteriis umbilicalibus, dimidit per alium quandam truncum majorem, futuram venam umbilicalem. Haec vasa umbilicalia tela cellulosa in membranam juncta, endochorion formant Burdachi, quod una cum membrana allantoidis mucosa exochorio et amnio se apponit. Non item in homine. In seru humano, ut iam notavimus, allantois proprie sic dicta, i. e. vesicula e membrana mucosa formata, permature cyanescit, solumque endochorion ad exochorion pervenit, quocum serius concrescit, quo facto, ambae laminae conjunctae chorion appellantur. Endochorion enim sive vasa umbilicalia tela cellulosa in membranam juncta, ab exochorio attracta, allantoidem, quae proprie dicitur, relinquunt, tamque extremi rami vasorum umbilicalium pertinet per stratum albuminosum, quod exochorio proxime adjacere supra diximus, ad exochorion penetrant. — Certe novissimis temporibus hunc processum Bischoff (5, 75. 76. — 40, 138.) una cum Windischmann juniori, Hergersberg et Naegele juniore humano in ovo observaverunt. — Allantoidem ea de causa tam cito cyanescere, tamque parum evolvi contendit Burdach (6, 533. 541.), quod endochorion in primis evolvatur, ejusque vasa umbilicalia non tantum magis quam in mammaliibus inter se coarctata, sed etiam alterum circa alterum voluta ad chorion procedant, eo scilicet tendentia, ut trunco suos in angusto loco ad placentam construendam colligant; qua re ne-

cessario fieri debet, ut vesica allantoides compressa, de loco moveatur, ac denique penitus intereat. — Vasa ita evoluta demum veram ac proprium funiculum umbilicalem formant. Quo autem loco ab interna uteri facie producta quacdam exochorio obviam sunt, in hoc vero villi magis coarctati magisque evoluti apparent, endochorion in exochorion intrat, vasaque umbilicalia in fine mensis secundi (6, 544.) ex eo prodeuntia, ramifications suas in ultimos flocculorum chorii fines dimittunt, eaque ratione placentam fetalem constituant, floccis, nunc in vasorum vaginas mutatis, mense 3^{to} paullatim operatae cellulosa inter se concrescentibus. Arterias umbilicales extremis in floccis, ut notum est, directe in venas ipsis respondentes transeunt. — Allantoidem in homine permature evanescere diximus, id vero tantum de vesicula allantoidis valet, extra embryonem in vagina funiculi sita, non autem de canali allantoidis, allantoidem cum fine posteriore canalis intestinalis iungente. Cujus quidem canalis allantoidis pars inferior in vesicam urinariam mutatur, pars superior ab allantoide ad vesicam urinariam versus solidus factus urachi nomen accipit. Quo minor aetate embryo eo longior urachus. W. Hunter (18, 45.) et Cruikshank (40, 152.) secundum totum funiculum umbil. illum persecuti sunt. Plerumque teste Burdach (6, 532.) jam 4^{to} mense nonnullas tantum lineas a parte vesicae urinariae aperint, umbilicum versus solidus, tanquam filum tenuem funiculum intrat, et hujus in tela cellulosa evanescit. Wrisberg (44, 23.) hoc filum in fetu 5^½ mens., decursu sesquipolllicis per telam celluloso